دین یکتاپرستی سال‌های طولانی در مصر حاکم بود، تا آنکه الله سبحانه و تعالی عیسی؛ و سپس رسول الله \_ را به پیامبری مبعوث گشتاند. در عصر قبطیان، پیروانان مسیحیت در مصر بسر می‌بردند به همین دلیل، سالیان سال مصر پرورشگاهی برای دعوت بسوی یکتاپرستی بود، تا آنکه فتح اسلامی در سال 20 هجری قمری مطابق به 641 میلادی توسط فرمانده بزرگوار؛ عمرو بن العاص رضی الله عنه وارد آنجا شد و به یکی از پرورشگاه‌های بزرگ اسلام مانند: شام، عراق و یمن مبدل گشت و سپس بعد از سال 27 هجری قمری نقطه آغازی برای فتح همه مغرب زمین شد، به گونه که فتح از مصرکنانه بسوی مغرب و تونس روانه شد و توسط فرماندهان